Ordem dos Advogados do Brasil
Seção do Paraná

Curitiba, sexta-feira,17 abril de 2015.

Excelentíssimo  Senhor  Altino  Pedrozo  dos  Santos  –
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 9a. Região.

OS PRESIDENTES DAS SUBSEÇÕES DA ORDEM DOS
ADVOGADOS  DO  BRASIL  SECCIONAL  DO  PARANÁ,  reunidos  no  V  Colégio  de

Presidentes, em razão das dificuldades operacionais do sistema de processo eletrônico

Pje, as quais foram diversas vezes narradas a este Egrégio Tribunal, vem à presença de

Vossa Excelência, requerer a suspensão do cronograma para sua instalação no âmbito

de competência do TRT 9a. Região, até a possibilidade de implantação da nova versão,

que, esperamos, possibilitará o pleno exercício da advocacia.

No  ensejo,  reiteramos  a  Vossa  Senhoria  protestos  de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Cássio Telles

Vice-presidente da OAB/PR

Adriano Moreira Gameiro      Airton Martins Molina Alexandre       Rodolfo Coelho Soares

Anderson Donizete Dos Santos      Antonio Rampazzo       Antonio Tarcisio Matte

Sede “Presidente Accioly Neto”Rua Brasilino Moura, 253 - Tel.: (41) 3250-5700  - CEP: 80.020-060 - Curitiba - PR
www.oabpr.org.br

1

Ordem dos Advogados do Brasil
Seção do Paraná

Artur Humberto Piancastelli      Braz Ramos Broietti     Carlos Vanderlei Muhlstedt

Cassiano Ricardo Bocalao     Cleverton Cremonese De Souza     Daniela Melz Nardes

Delfer Dalque De Freitas            Denise Sfeir       Dora Maria Das Neves Schuller

Edevaldo Hatamura          Edmilson Rodrigues Schiebelbein            Edson Olivatti

Ercilio Rodrigues De Paula        Fernando Estevao Deneka        Fernando Jose Santilio

Flavio Ervino Schmidt          Flavio Gotardo Furlan       Joao Israel Pereira Pinto

Jose Nerci Miranda Dos Santos    Juliano Huck Murbach    Laury Angelo Furlan Fagundes

Luiz Antonio Corona          Luiz Carlos D ZAgostini        Luiz Claudio Nunes Lourenco

Luiz Fernando Cavalcante Cabral       Marcelo Farinha       Marco Aurelio Pellizzari Lopes

Marcos Antonio Maier Carvalho             Osmar Andrade Zotto              Paulo Buzato

Sede “Presidente Accioly Neto”Rua Brasilino Moura, 253 - Tel.: (41) 3250-5700  - CEP: 80.020-060 - Curitiba - PR
www.oabpr.org.br

2

Ordem dos Advogados do Brasil
Seção do Paraná

Paulo Madeira                            Paulo Sergio Ferrari                  Plinio Roberto Fillus

Renato Fernandes Silva Junior    Ricardo Alberto Escher    Rodrigo Augusto Bego Soares

Rogerio Danguy Cleto           Roque Barbosa De Oliveira        Silvia Maria De Melo Rosa

Valter Candido Domingos

EXMO. Sr.

Altino Pedrozo dos Santos

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 9a. Região.

Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 528, Centro - CEP 80430-180 - Curitiba-PR Dr. Carlos de

Sede “Presidente Accioly Neto”Rua Brasilino Moura, 253 - Tel.: (41) 3250-5700  - CEP: 80.020-060 - Curitiba - PR
www.oabpr.org.br

3

	Ordem dos Advogados do Brasil
	Seção do Paraná
	Cássio Telles